

GOBIERNO PROVINCIAL DE MANABI
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y FISCALIZACIÓN

PROYECTO: TENDIDO, HIDRATACIÓN Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL GRANULAR PARA MEJORAMIENTO DE LAS CALLES: CALLE ENTRADA ESCUELA CHARLES DARWIN DEL SECTOR MANCHA GRANDE; CALLEJÓN CANTERA - PUENTE COLGANTE SAN BARTOLO; CALLE CANTERA - ENTRADA A TAMARINDO; CALLE SAN BARTOLO - SUBIDA LA VICTORIA; CALLE LA JIGUA; CALLE CANTERA - ENTRADA AL POZO; Y, VÍA SAN PEDRO - SAN PABLO PERTENECIENTES A LA PARROQUIA SAN PLÁCIDO DELCANTÓN PORTOVIEJO - CONTRAPARTE DEL GAD PARROQUIAL DE SAN PLÁCIDO.

UBICACION: PARROQUIA SAN PLÁCIDO - CANTÓN PORTOVIEJO.

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

HOJA 1 DE 1

RUBRO : 801

UNIDAD: m3

DETALLE : Tendido, hidratación y compactación de material granular

ESPECIFICACIONES: 402-2 (1)

EQUIPO DESCRIPCION	CANTIDAD A	TARIFA B	COSTO HORA C=AxB	RENDIMIENTO R	COSTO D=CxR
Herramienta Menor 0% de M.O.					0.00000
Motoniveladora 138-200 HP	1.00	50.00	50.00000	0.02300	1.15000
Rodillo vibratorio liso 105 HP	1.00	28.00	28.00000	0.02300	0.64400
Tanquero de agua 1000-3000 gl	1.00	20.00	20.00000	0.02300	0.46000
SUBTOTAL M					2.25400
MANO DE OBRA DESCRIPCION	CANTIDAD A	JORNAL/HR B	COSTO HORA C=AxB	RENDIMIENTO R	COSTO D=CxR
Ayudante de máquina EO D2	2.00	3.72	7.44000	0.02300	0.17112
Operador equipo pesado G1 OP C1	1.00	4.06	4.06000	0.02300	0.09338
Operador equipo pesado G2 OP C2	1.00	3.86	3.86000	0.02300	0.08878
Chofer tanqueros CH C1	1.00	5.31	5.31000	0.02300	0.12213
SUBTOTAL N					0.47541
MATERIALES DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD A	PRECIO UNIT. B	COSTO C=AxB	
SUBTOTAL O				0.00000	
TRANSPORTE DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD A	TARIFA B	COSTO C=AxB	
SUBTOTAL P				0.00000	

TOTAL COSTO DIRECTO (M+N+O+P)	2.72941
INDIRECTOS (%) 7.00%	0.19106
UTILIDAD (%) 8.00%	0.21835
COSTO TOTAL DEL RUBRO	3.14
VALOR UNITARIO	3.14

SON: TRES DOLARES, 14/100 CENTAVOS
ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

PORTOVIEJO, JUNIO DE 2021